[image: Resultado de imagem para logomarca da camara municipal do natal rn]
Palácio Padre Miguelinho
Rua Jundiaí, 546, Tirol – Natal/RN – CEP: 59020-120
vereadordinartetorres@gmail.com

	DESPACHO

Natal, _____, de __________ de 2018.

Presidente

REQUERIMENTO Nº: ______/2018.
Requer que sejam enviados ofícios à Companhia de Serviços Urbanos de Natal – URBANA providência para Aumentar a freqüência de carros de lixo no bairro de Areia Preta, Natal, Rio Grande do Norte.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal do Natal.
Vereador DINARTE TORRES, que tem assento nesta Casa Legislativa pelo Partido da Mulher Brasileira - PMB, no desempenho de seu mandato, submete a apreciação da Mesa Diretora que, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Companhia de Serviços Urbanos de Natal - URBANA, Cláudio Henrique Pessoa Porpino, solicitando providência para o Aumento da freqüência de carros dês lixo no bairro de Areia Preta, Natal, Rio Grande do Norte
JUSTIFICATIVA:
Justifico aos meus pares desta Casa Legislativa que, segundo moradores dos arredores, o acumulo de lixos nos arredores do bairro está provocando a proliferação de insetos, cobras e ratos.
É preciso, portanto, que a URBANA realize, com urgência, um serviço de implantação no referido espaço.
A benfeitoria, se realizada, atenderá os moradores garantindo prestação de serviço ao cidadão que residem naquela região. Portanto, solicito a Companhia que atenda nossa reivindicação.
Sala das Sessões, ____ de ____________ de 2018.

DINARTE TORRES
Vereador - PMB

	Lido no expediente em ____/____/2018
	1º Secretário

	Ofício nº.              Data:____/____/2018
	Funcionário:

image1.jpeg
4
/]

Camara Municipal de Natal

image2.png